Yda et Katherina sorores filie quondam Pauli dicti van der (dg: Ljn) Lijnden cum tutore #totam partem et omne jus eis competentes in# domo area orto ac pomerio atque pecia terre ipsis adiacente cum omnibus suis edificiis ac attinentiis suis singulis et universis sitis in parochia de Gheffen inter hereditatem #quondam# Agnetis de Maren ex uno et inter hereditatem Rodolphi generi quondam Johannis dicti van den Hecke ex alio atque in quadam particula terre sita ibidem inter predictos domum et ortum ex uno et inter (dg: here) communem stegam (dg: dictam) die Loij vocatam ex alio (dg: supporta) quos domum aream ortum ac pomerium atque (dg: pomerium) peciam terre cum suis omnibus suis edificiis ac attinentiis ac (dg: peciam) particulam terre dicta Yda ad opus sui et ad opus dicte Katherine sue sororis et Aleijdis et Weijndelmoedis sororum dicte Yde erga Arnoldum Cluet de Gheffen acquisiverat prout in litteris supportaverunt Rodolpho die Snider de Gheffen cum litteris et aliis et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte earum deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 106v 07 do 10-06-1389.

Zegherus zvw Johannes van Tula belofde aan Henricus Raet, gedurende 6 jaar, ingaande heden, elk jaar met Kerstmis 4 Hollandse gulden of de waarde te betalen, en de zegedijken en waterlaten, behorend bij 1½ morgen land van voornoemde Henricus Raet, in Lithoijen, wegens het oude werk te onderhouden.

Zegherus (dg: de Tul) filius quondam Johannis de Tula promisit super omnia se daturum et soluturum Henrico Raet ad spacium (dg: quatuor) #sex# annorum datam presentium (dg: sine) #sine# medio sequentium anno quolibet dictorum (dg: de quatuor) sex annorum quatuor Hollant gulden seu valorem nativitatis Domini et primo termino nativitatis Domini proxime futurum et quod ipse Zegherus (dg: aqueductus) #zeghedike# et (dg: aqueductus) aqueductus spectantes ad unum et dimidium iugera terre (dg: ad dictum) #dicti# Henrici Raet spectantes sita in parochia de Lijttoijen de antiquo opere dictis sex annis durantibus in bona dispositione observabit. Testes datum supra.

BP 1178 f 106v 08 do 10-06-1389.

De broers Goeswinus en Henricus, kvw Arnoldus Lijsbetten soen, Willelmus Sporcken ev Margareta, en Johannes van Tula ev Elizabeth, dvw voornoemde Arnoldus Lijsbetten soen, verkochten aan de broers Petrus en Willelmus, kvw Hilla Cloenkens, een stuk land, in Nistelrode, beiderzijds tussen kvw voornoemde Hilla Cloenkens, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan Johannes Luce van Erpe.

Solvit.

Goeswinus et (dg: Arnoldus) Henricus fratres liberi quondam Arnoldi Lijsbetten soen Willelmus Sporcken maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris et Johannes de Tula maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filiarum dicti quondam Arnoldi Lijsbetten soen peciam terre sitam in parochia de Nijsterle inter hereditatem liberorum quondam Hille Cloenkens (dg: ex uno et inter hereditatem) ex utroque latere coadiacentem tendentem cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem (dg: ad) Johannis Luce de Erpe ut dicebant vendiderunt Petro et Willelmo fratribus liberis dicte quondam Hille Cloenkens promittentes warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 106v 09 do 10-06-1389.

Petrus zvw Johannes zvw Ghibo van Wargartshusen verkocht aan Johannes zvw Arnoldus Oden soen de helft in 2 stukken land, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Wargartshuizen, (1) tussen Aleijdis dv Arnoldus van Wargartshusen enerzijds en Albertus gnd Abe Truden soen anderzijds, (2) beiderzijds tussen voornoemde Johannes zvw Arnoldus Oden soen, deze helft belast met cijnzen en pachten.

Petrus filius quondam Johannis filii quondam Ghibonis de Wargartshusen medietatem ad se spectantem in duabus peciis terre sitis in parochia de Vucht sancti Petri in loco dicto Wargart-(dg: husen)-shusen quarum una inter hereditatem Aleijdis filie Arnoldi de Wargartshusen ex uno et inter hereditatem Alberti dicti Abe Truden soen (dg: soe) ex alio et altera inter hereditatem Johannis filii #quondam# Arnoldi Oden soen ex utroque latere coadiacentem sunt site ut dicebat vendidit dicto Johanni filio quondam dicti Arnoldi Oden soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus et paccionibus ex (dg: -inde) dicta medietate de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 106v 10 do 10-06-1389.

Johannes Custer van Middelberze verkocht aan Theodericus van Wolkenborch, tbv hem en zijn vrouw Heijlwigis dvw Johannes die Wever van Berze, een lijfpacht³ van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis^{4,5}, tuin en aangelegen stuk land, in Middelbeers, tussen Willelmus Vos van Berze enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met 2 oude groten. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Johannes Custer de Middelberze legitime vendidit Theoderico de Wolkenborch ad opus sui et ad opus Heijlwigis eius uxoris filie quondam Johannis die Wever de Berze vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno ad vitam dictorum Theoderici et Heijlwigis et non ultra Martini et in Busco tradendam ex domo et orto et pecia terre sibi adiacente (dg: sit) dicti venditoris sitis in parochia de Middelberze inter hereditatem Willelmi Vos de Berze ex uno et inter

³ Zie → BP 1181 p 129r 07 do 23-05-1398, overdracht van de lijfpacht.

⁴ Zie → BP 1178 f 358r 01 do 24-02-1390, verkoop van een erfpacht uit dit huis etc met vermelding van de lijfpacht.

⁵ Zie → BP 1180 p 095v 02 vr 09-01-1394, overdracht van dit huis etc, met vermelding van de lijfpacht.

communem plateam ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis duobus grossis antiquis exinde prius solvendis et (dg: s) et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit etc. Testes datum supra.

BP 1178 f 106v 11 do 10-06-1389.

Matheus zv Henricus van den Loeken gaf uit aan Marcellius zv Johannes gnd Pezegal (1) een stuk land in Nuenen, tussen Petrus van den Loeken en Henricus Aleijten soen enerzijds en Marcellius zv Johannes gnd Pezegael anderzijds, (2) een stukje tuin, gelegen op het eind van voornoemd stuk land, strekkend vanaf voornoemd stuk land tot aan een gemene weg, welk stukje tuin even breed is als het erfgoed van voornoemde Marcellius, dat direct ernaast ligt; de uitgifte geschiedde voor (a) de grondcijs, (b) een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Marcellius tot onderpand (3) 1/3 deel van een stuk land, gelegen direct naast eerstgenoemd stuk land.

Solvit Marcellius. Solvit Matheus.

Matheus filius Henrici van den Loeken peciam terre sitam in parochia de Nuenen inter hereditatem Petri van den Loeken et Henrici Aleijten soen ex uno et inter hereditatem (dg: Mathei) #Marcelii filii Johannis dicti (dg: dicti) Pezegael ex alio# ex alio #+{BP 1178 f 106v 12 invoegen}# dedit ad hereditariam paccionem Marcelio filio Johannis dicti (dg: Pesegat ab eodem) Pezegal ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini fundi exinde solvendo dando (dg: sibi ab alio hereditarie) etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio he[reditarie] purificationis et in Buscoducis tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Marcellius (dg: M) terciam partem pecie terre ad dictum Marcellium spectantis site contigue iuxta primodictam peciam terre pro solucione dicte paccionis ad pignus imposuit. Testes datum supra.

BP 1178 f 106v 12 do 10-06-1389.

{invoegen in BP 1178 f 106v 11} +.

atque particulam orti sitam ad finem dicte pecie terre (dg: s) tendentem (dg: cum uno) a dicta pecia terre usque ad communem plateam et que particula orti continet eandem latitudinem quam habet hereditas dicti Marcellii sita contigue iuxta dictam particulam orti.

1178 mf3 E 10 f. 107.

Quinta post penthecostes: donderdag 10-06-1389.

anno LXXX nono mensis junii die X: donderdag 10-06-1389.

BP 1178 f 107r 01 do 10-06-1389.

Emondus van Weijndelsnest droeg over aan hr Goeswinus van Aa ridder zijn deel in een erfgoed gnd dat Tuisbroek, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Thede.

Emondus de Weijndelsnest totam partem et omne jus sibi (dg: de m) competentes in hereditate dicta dat Tuijsbroec sita in parochia de Ghestel de Ghestel prope Herlaer in loco dicto Thede (dg: in) ut dicebat supportavit domino Goeswino de Aa militi promittens ratam servare. Testes Aa et Berkel datum quinta post penthecostes.

BP 1178 f 107r 02 do 10-06-1389.

(dg: Henricus).

BP 1178 f 107r 03 do 10-06-1389.

Johannes Reijmbrant beloofde aan Henricus van Rijsen 70 dobbel mottoen, 3

Gelderse gulden voor 2 dobbel gerekend, met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

Johannes Reijmbrant promisit Henrico de Rijsen (dg: LX) LXX dobbel mottoen scilicet III gulden #monete Ghelrie# pro II (dg: dobbel) dobbel computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 107r 04 do 10-06-1389.

Nijcholaus zvw Ghisbertus van den Broec verkocht aan Elizabeth van den Velde dvw Henricus van Mierle (1) een b-erfpacht van 10 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, die Elizabeth dvw Ghisbertus nzvw Johannes van de Broek beloofd had aan voornoemde Nijcholaus, met Lichtmis in Sint-Oedenrode te leveren, gaande uit een stuk land, in Sint-Oedenrode, aan het eind van de akker gnd Raamakker, tussen hr Sijmon van de Broek priester enerzijds en voornoemde Nijcholaus anderzijds, en uit de helft van de sloot, tussen voornoemd stuk land en erfgoed van voornoemde Nijcholaus, (2) een b-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, die Rodolphus zv Theodericus gnd van den Broec beloofd had aan voornoemde Nijcholaus, met Lichtmis in Sint-Oedenrode te leveren, gaande uit 1 zesterzaad roggeland, maat van Sint-Oedenrode, in Sint-Oedenrode, achter de plaats gnd die Vloet, tussen voornoemde Nijcholaus enerzijds en Rodolphus zv Theodericus gnd van den Broec anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan voornoemde Nijcholaus.

Nijcholaus filius quondam Ghisberti van den Broec hereditariam paccionem decem lopinorum siliginis mesure de Rode quam Elizabeth filia quondam Ghisberti filii naturalis quondam Johannis de Palude promiserat se daturum et soluturum dicto Nijcholao hereditarie purificationis et in Rode tradendam ex quadam pecia terre sita in parochia de Rode sancte Ode ad finem agri dicti communiter Raemacker inter hereditatem domini Sijmonis de Palude presbitri ex uno et inter hereditatem predicti Nijcholai ex alio et ex (dg: f) medietate fossati siti inter predictam peciam terre et inter hereditatem dicti Nijcholai prout in litteris atque hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco quam Rodolphus filius Theoderici dicti van den Broec promisit se daturum et soluturum primodicto Nijcholao hereditarie purificationis et in Rode sancte Ode tradendam ex una sextariata terre siliginee mesure de Rode sita in parochia de Rode predicta retro locum dictum die Vloet inter hereditatem dicti Nijcholai ex uno et inter hereditatem Rodolphi filii Theoderici dicti van den Broec ex alio tendente cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Nijcholai prout in litteris (dg: s) vendidit Elizabeth van den Velde (dg: supportavit) filie quondam Henrici de Mierle cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et (dg: sufficientem facere) promisit super habita et habenda sufficientem facere. Testes (dg: datum supra) Berkel et Dordrecht datum supra.

BP 1178 f 107r 05 do 10-06-1389.

Rodolphus van den Broec verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rodolphus van den Broec prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 107r 06 do 10-06-1389.

Johannes zvw Godefridus van den Elshout smid beloofde aan Adam van Mierd, tbv Ambrosius gnd Broes zvw voornoemde Godefridus van den Elshout, een n-erfcijns van 5 oude Franse schilden of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Johannes. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes.

Johannes filius quondam Godefridi van den Elshout faber promisit super omnia (dg: Ade) Ade de Mierd ad opus Ambrosii dicti Broes filii dicti quondam Godefridi van den Elshout quod ipse Johannes dabit et exsolvet dicto Ambrosio Broes #suo fratri# hereditarium censum (dg: quatuor) quinque aude scilde Francie seu valorem hereditarie purificationis ex omnibus et singulis bonis dicti Johannis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Johanni.

BP 1178 f 107r 07 do 10-06-1389.

Ghevardus van den Vorstenbossche beloofde aan hr Rodolphus Vos en zijn broer Johannes 16 gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1390) te betalen.

Ghevardus van den Vorstenbossche promisit domino Rodolpho Vos et Johanni eius fratri seu eorum alteri XVI (dg: Holl) gulden seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 107r 08 do 10-06-1389.

Arnoldus Heijnmans soen van Druenen en zijn broer Johannes Heijnmans soen verkochten aan Wijnricus Screijnmaker een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 1½ roeden gnd gerden land in Druenen, tussen Heijnmannus gnd die Smit enerzijds en voornoemde Arnoldus Heijnmans soen anderzijds, strekkend van de tuin van Henricus Moelner tot aan de plaats gnd ter Steet toe, (2) 3 gerden land in Druenen, tussen Eligius gnd Loij zv Johannes gnd Haenkens enerzijds en voornoemde 1½ roeden anderzijds, strekkend van de gemene weg van Druenen tot aan de plaats gnd ter Steet toe, (3) 5 gerden land in Druenen, tussen Ghibo gnd Teijen enerzijds en Godefridus Hamer anderzijds, strekkend van de gemene weg tot aan erfgoed van die van Udenhout; voornoemde 1½ en 3 roeden land waren al belast met de hertogencijns, de 5 roeden land waren al belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge.

Arnoldus Heijnmans soen de Druenen (verbeterd uit: Bruenen) et Johannes Heijnmans soen eius frater hereditarie vendiderunt Wijnrico Screijnmaker hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex una et dimidia virgatis dictis gherden terre sitis in parochia de Druenen inter hereditatem Heijnmanni dicti die Smit (dg: ex uno et inter Melijs soen) ex uno et inter hereditatem dicti Arnoldi Heijnmans soen ex alio tendentibus ab orto Henrici Moelner usque ad locum dictum ter Steet toe atque ex tribus virgatis dictis gherden terre sitis in dicta parochia de Druenen inter hereditatem (dg: Eliza) Eligii dicti Loij filii Johannis dicti (dg: Haenle) Haenkens ex uno #et# inter dictas unam et dimidiam virgatas terre ex alio tendentibus a communi platea de Druenen usque ad locum dictum ter Steet toe ut dicebant item ex quinque virgatis terre dictis gherden sitis in parochia de Druenen inter hereditatem Ghibonis dicti Teijen ex uno et inter hereditatem Godefridi Hamer (dg: de Bardwijn) ex alio tendentibus a communi platea usque ad hereditatem illorum de Udenhout ut dicebant promittentes (dg: super) indivisi super omnia (dg: haben) habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis ex dictis una et dimidia virgatis et ex dictis tribus virgatis terre de jure solvendo et excepta hereditaria paccione unius modii (dg: silig) siliginis ex dictis quinque virgatis terre solvenda annuatim et sufficientem facere. Testes datum supra.